
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 августа 2015 года  
№ 

2418 

 

 Об организации дорожного движения в период проведения 

фестиваля «Стопнаркотик» в городе Костроме  

 

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения в 

городе Костроме фестиваля «Стопнаркотик», в соответствии с постановление администрации 

Костромской области от  4 февраля 2012 года  

№ 28-а «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 

местного значения на территории Костромской области», руководствуясь статьями 42, 44, 

частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Временно прекратить движение транспортных средств                                    на 

участках автомобильных дорог по улице Ленина от улицы Пятницкой до площади 

Сусанинской и проспекту Мира от улицы Князева до площади Сусанинской 1 и 12 сентября 

2015 года с 15:30 часов до 21:00 часа на период проведения в городе Костроме мероприятий 

фестиваля «Стопнаркотик» (далее – массовое мероприятие). 

2. Временно внести изменения в организацию дорожного движения на период 

проведения массового мероприятия в соответствии со схемой, согласованной с Отделом 

государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства 

внутренних дел России по городу Костроме, согласно приложению  к настоящему 

постановлению. 

3. Просить Управление Министерства внутренних дел  России по городу Костроме (С. 

В. Ландышев) обеспечить охрану общественного порядка на время проведения массового 

мероприятия 1 и 12 сентября 2015 года  с 15:30 часов до 21:00 часов. 

4. Просить Управление государственной инспекции безопасности дорожного движения 

УМВД России по Костромской области (С. В. Чернышов) обеспечить безопасность  

дорожного  движения  на время проведения  массового  мероприятия 

1 и 12 сентября 2015 года  с 15:30 часов до 21:00 часов. 

5. Муниципальному казенному учреждению города Костромы «Дорожное хозяйство» 

(О. А. Соловьёв) обеспечить расстановку временных дорожных знаков на период проведения 

массового мероприятия в соответствии со схемой, согласованной с Отделом государственной 

инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел 



 

 

России по городу Костроме (приложение к настоящему постановлению), а так же произвести 

их демонтаж по окончанию массового мероприятия. 

6. Отделу по работе со средствами массовой информации Администрации города 

Костромы (Ю. В. Воронцова) довести до населения города Костромы информацию об 

организации движения на период проведения публичных                          и массовых 

мероприятий. 

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы  

Администрации города Костромы                          О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 



 

 
 


